

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	86,082,192,398	固定負債	31,084,367,225
有形固定資産	78,207,204,061	地方債等	19,326,913,335
事業用資産	35,298,715,700	長期未払金	1,188
土地	7,732,616,552	退職手当引当金	5,287,535,195
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	22,819,000
立木竹	-	その他	6,447,098,507
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,511,330,459
建物	30,461,055,054	1年内償還予定地方債等	3,624,773,477
建物減価償却累計額	-16,149,788,356	未払金	391,402,562
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	31,912,638,785	前受金	41,123,260
工作物減価償却累計額	-19,029,045,387	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	300,911,323
船舶	-	預り金	84,567,316
船舶減価償却累計額	-	その他	68,552,521
船舶減損損失累計額	-	負債合計	35,595,697,684
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	86,959,565,812
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-31,503,921,719
航空機	-	他団体出資等分	19,738,619
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	371,239,052		
インフラ資産	40,530,605,621		
土地	2,409,694,352		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,769,806,226		
建物減価償却累計額	-1,576,175,833		
建物減損損失累計額	-		
工作物	88,185,739,804		
工作物減価償却累計額	-51,498,790,848		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	240,331,920		
物品	7,959,172,444		
物品減価償却累計額	-5,581,289,704		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,740,749,252		
ソフトウェア	1,263,600		
その他	1,739,485,652		
投資その他の資産	6,134,239,085		
投資及び出資金	2,436,327,464		
有価証券	132,379,500		
出資金	2,303,922,132		
その他	25,832		
長期延滞債権	392,551,874		
長期貸付金	130,310,324		
基金	3,167,444,118		
減債基金	100,530,914		
その他	3,066,913,204		
その他	52,485,828		
徴収不能引当金	-44,880,523		
流動資産	4,988,887,998		
現金預金	3,391,291,500		
未収金	683,704,171		
短期貸付金	10,483,772		
基金	866,889,642		
財政調整基金	866,889,642		
減債基金	-		
棚卸資産	16,166,937		
その他	42,405,031		
徴収不能引当金	-22,053,055		
繰延資産	-	純資産合計	55,475,382,712
資産合計	91,071,080,396	負債及び純資産合計	91,071,080,396

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	29,310,410,675
業務費用	12,924,839,686
人件費	4,728,609,937
職員給与費	3,717,047,050
賞与等引当金繰入額	300,858,636
退職手当引当金繰入額	197,558,097
その他	513,146,154
物件費等	7,703,880,852
物件費	4,072,388,206
維持補修費	252,781,342
減価償却費	3,369,347,815
その他	9,363,489
その他の業務費用	492,348,897
支払利息	220,328,898
徴収不能引当金繰入額	58,809,656
その他	213,210,343
移転費用	16,385,570,989
補助金等	13,764,670,645
社会保障給付	2,611,809,565
その他	9,090,779
経常収益	3,343,536,047
使用料及び手数料	2,730,150,640
その他	613,385,407
純経常行政コスト	25,966,874,628
臨時損失	76,181,936
災害復旧事業費	33,559,800
資産除売却損	15,175,242
損失補償等引当金繰入額	22,819,000
その他	4,627,894
臨時利益	30,915,632
資産売却益	503,901
その他	30,411,731
純行政コスト	26,012,140,932

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	53,963,189,143	86,795,675,609	-32,852,225,085	19,738,619
純行政コスト(△)	-26,012,140,932		-26,012,140,932	-
財源	25,084,464,333		25,084,464,333	-
税収等	15,636,879,859		15,636,879,859	-
国県等補助金	9,447,584,474		9,447,584,474	-
本年度差額	-927,676,599		-927,676,599	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,923,751,963	1,923,751,963	
有形固定資産等の増加		2,419,440,064	-2,419,440,064	
有形固定資産等の減少		-3,732,356,035	3,732,356,035	
貸付金・基金等の増加		1,073,743,502	-1,073,743,502	
貸付金・基金等の減少		-1,684,579,494	1,684,579,494	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-62,787,890	-62,787,890		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-14,200,999	-25,462,918	11,261,919	-
その他	2,516,859,057	2,175,892,974	340,966,083	
本年度純資産変動額	1,512,193,569	163,890,203	1,348,303,366	-
本年度末純資産残高	55,475,382,712	86,959,565,812	-31,503,921,719	19,738,619

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日自治体名: 鴨川市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	25,814,216,638
業務費用支出	9,428,645,649
人件費支出	4,655,117,651
物件費等支出	4,310,668,869
支払利息支出	220,328,898
その他の支出	242,530,231
移転費用支出	16,385,570,989
補助金等支出	13,764,670,645
社会保障給付支出	2,611,809,565
その他の支出	9,090,779
業務収入	27,956,562,662
税込等収入	15,348,876,240
国県等補助金収入	9,369,129,474
使用料及び手数料収入	2,635,996,351
その他の収入	602,560,597
臨時支出	70,979,144
災害復旧事業費支出	33,559,800
その他の支出	37,419,344
臨時収入	-
業務活動収支	2,071,366,880
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,980,382,945
公共施設等整備費支出	2,157,849,728
基金積立金支出	720,954,509
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	101,578,708
その他の支出	-
投資活動収入	1,512,464,445
国県等補助金収入	59,760,479
基金取崩収入	1,337,971,182
貸付金元金回収収入	93,208,588
資産売却収入	18,887,522
その他の収入	2,636,674
投資活動収支	-1,467,918,500
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,523,897,589
地方債等償還支出	2,507,799,426
その他の支出	16,098,163
財務活動収入	2,529,141,601
地方債等発行収入	2,188,072,745
その他の収入	341,068,856
財務活動収支	5,244,012
本年度資金収支額	608,692,392
前年度末資金残高	2,695,959,304
比例連結割合変更に伴う差額	-3,622,017
本年度末資金残高	3,301,029,679
前年度末歳計外現金残高	107,482,184
本年度歳計外現金増減額	-17,220,363
本年度末歳計外現金残高	90,261,821
本年度末現金預金残高	3,391,291,500